



مهدی طلا



شیرین تر از طلا

مهدی الفتی اولین مدال تاریخ ژیمناستیک ایران در بازی های آسیایی را به دست آورد؛ نقره ای که از طلا هم با ارزش تر بود

مهدی الفتی، مدال نقره گرفت، شاید به ظاهر این خبر ارزش چندانی نداشته باشد؛ یک ورزشکار در بازی های آسیایی مدالی گرفته که حتی طلا نیست، اما این مدال تا امروز با ارزش ترین و دلنشین ترین مدال کاروان ایران در بازی های هانگژو بوده است. نقره الفتی نخستین مدالی است که ژیمناستیک ایران در تاریخ بازی های آسیایی گرفته است، مدالی که نه کسی توقعش را داشت و نه برایش برنامه. در روزهایی که فدراسیون درگیر دعواهای مدیریتی بر سر صندلی ریاست است، حتی در پیش بینی ها شانس برای روی سکوی رفتن ژیمناست ها در نظر گرفته نشده بود، اما الفتی و ژیمناستیک دیروز کاروان و ورزش ایران را غافلگیر کردند. اینکه این نقره در چین و در بازی های آسیایی به دست آمد، ارزش آن را بیشتر هم می کند.

فتی در پرش حرک فینالیست شده بود. او در مرحله مقدماتی با امتیاز ۱۴/۵۶۶ در رده دوم ایستاده و راهی فینال شده بود. دیروز در فینال هم ۲ پرش انجام داد و در همان پرش اول امیدوارانه ظاهر شد. با سرعت خوب اجرایش را شروع کرد، از ارتفاع زیادی گرفت و با فرود خوب، پرش را به پایان برد. این اجرا در حدی بود که رضا خیرخواه سرمربی تیم ملی را سرگشای آورد. پرش اول الفتی ۱۴/۹۳۳ امتیاز داشت. او در پرش دوم هم خوب بود اما موقع فرود یک گام عقب گذاشت و به امتیاز ۱۴/۳۳۳ رسید. شادی او در آغوش خیرخواه این نوید را برای تماشاگران ایرانی داشت که مدال قطعی شده است، همینطور هم شد. الفتی با امتیاز مجموع ۴/۷۸۳ (روی سکوی دوم رفت و یک مدال تاریخی برای ژیمناستیک و ایران گرفت. در این وسیله، نماینده ژاپن با ۱۵/۱۶۰ امتیاز قهرمان شد و نماینده مالزی با امتیاز ۱۴/۴۶۶ به مدال برنز رسید. ژیمناستیک ایران در ۶ اسباب، محمدرضا خسرونازاد و محمدرضا حدیدی را داشت که آنها به ترتیب هفتم و دهم شدند.

فتی: ثابت کردم می توانیم

شادی مهدی الفتی و سجده شکر او روی پرچم ایران برای تماشاگران حاضر در سالن جالب بود. الفتی بیشتر از این خوشحال است که به کشورهای آسیایی نشان داده ایرانی ها هم می توانند در ژیمناستیک مدال بگیرند: «بعد از چند سال بود که نمایندگان ایران توانستند مدال بگیرند. خیلی خوشحالم که توانستیم این کار را انجام دهیم. در آسیا ما همیشه زنگ تفریح دیگر کشورها بودیم، اما حالا ثابت کردم که می توانیم روی سکوی آسیایی و جهانی باشیم.»

خیرخواه: در المپیک مدال می گیریم

خیرخواه هم بعد از مدال الفتی، از عملکرد بقیه ورزشکاران اظهار رضایت کرد و از آینده بهتری که در انتظار این رشته است، خبر داد: «ما می توانستیم یک مدال دیگر هم در دار حلقه بگیریم اما کهنی روی یک لغزش، فینال را از دست داد. بقیه هم خوب کار کردند ولی افسوس مدال کهنی را می خورم. با شرایطی که بچه ها دارند ما هم می توانیم سهمیه المپیک بگیریم و در المپیک هم مدال داشته باشیم.»



برنامه بازی ها

۰۴:۳۰ **تیانجه**
میگس تیمی (مردان و زنان)

۰۴:۳۰ **اسکیت**
سرعت (مردان و زنان)

۰۵:۰۰ **کوارش**
وزن های ۶۶ و ۹۰+ (مردان)

۰۵:۰۰ **کوارش**
وزن ۵۲ (زنان)

۰۵:۰۰ **قایقرانی**
کایاک یک نفره (متر) (مردان)

۰۵:۲۰ **قایقرانی**
کانوی یک نفره (متر) (مردان)

۰۵:۴۰ **قایقرانی**
کایاک ۲ نفره (متر) (زنان)

۰۶:۰۰ **قایقرانی**
کایاک ۲ نفره (متر) (مردان)

۰۹:۰۰ **بسکتبال**
ایران - قزاقستان مرحله گروهی

۰۹:۰۰ **بوس**
وزن ۵۷ (مقدمانی)

۰۹:۳۰ **هندبال**
ایران - بحرین (یک چهارم نهایی)

۰۹:۴۵ **تنیس روی میز**
دوئل مردان - یک چهارم نهایی

۱۴:۴۵ **دوومیدانی**
دوئل - ۱۰۰ متر (زنان) فینال

۱۵:۰۰ **دوومیدانی**
دوئل - ۱۰۰ متر (مردان) نیمه نهایی

۱۵:۱۵ **شطرنج**
استاندارد مقدماتی

خبر آخر

آتش بس با وساطت دبیر

با ورود رئیس فدراسیون کشتی به ماجرای استقلال، بالاخره بین خطیر و نکونام صلح برقرار شد

همه هواداران استقلال تا همین دیروز با یک سؤال بزرگ روبه رو بودند؛ اینکه بالاخره ماجرای اختلاف نظر سرمربی و مدیرعامل تیم، چه زمانی به پایان خواهد رسید؟ یک روز خطیر روی آنتن زنده تلویزیون حاضر می شد و یک روز دیگر، نوبت به نکونام می رسید تا در مورد شرایط باشگاه افساگری کند. هر چه که بود، هیچ نشانی از صلح بین این دو دیده نمی شد و زمان همچنان در حال از دست رفتن بود. ماجرای تازه تمرین تیم، به وضوح نشان می داد که حال استقلال اصلا خوب نیست. در آخرین روزهای هفته گذشته اعتصاب ۸ روزه بازیکنان استقلال سرانجام به پایان رسید و آنها دوباره به تمرین برگشتند اما تمرین روز جمعه این باشگاه، داستان های عجیبی در خودش داشت. اول اینکه رسانه های نزدیک به جواد نکونام اعلام کردند جلسه تمرینی روز آخر هفته، حتما با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد. کمی بعد خود باشگاه دست به تکذیب زد و رسماً اعلام کرد که این تمرین بدون حضور تماشاگر است. ظاهراً نکونام علاقه زیادی داشت که تماشاگرها هم به بازیکنانش روحیه بدهند و هم علیه مسائل تیم موضع بگیرند اما خطیر نگران شعارهای احتمالی در تمرین بود. هواداران در نهایت خودشان را به محل تمرین رساندند اما پشت در ماندند تا جتجالی جدید برای تیم ایجاد شود. عجیب تر اینکه هیچ شخصی هم از سوی وزارت ورزش یا سازمان خصوصی سازی به داد باشگاه نمی رسید و کسی از بالا، برای خاتمه دادن به این دعوی عجیب تلاش نمی کرد. سؤال اینجاست که چرا آنها بی که مسئول استقلال هستند، این چنین کنار کشیده اند و فقط مشغول تماشای این زد و خورد مجازی هستند؟ ماجرای استقلال به حدی در رسانه ها سروصدا به پا کرد که عصر دیروز رئیس فدراسیون کشتی تصمیم گرفت به جای مسئولان وزارت ورزش، وارد داستان شود و بین طرفین صلح برقرار کند. براساس اخبار منتشر شده در رسانه ها، علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی که رابطه خوبی با خطیر و نکونام دارد، عصر دیروز جلسه ای مشترک بین آنها برگزار می کند تا شاید اختلافات بالاخره بعد از مدت ها حل شود. این طور که گفته می شود در این جلسه ۳ نفره، کدورت ها تا حد زیادی بیس طرفین برطرف شده و قرار است به زودی نکونام و خطیر در جلسه ای ۲ نفره، مشکلات شان را حل کنند تا استقلال بیشتر از این ضربه نخورد. باید دید آتش بس بین سرمربی و مدیرعامل استقلال تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.

فوتبال ایران

غریبه پرستی آقای مدیر

بکیج بازی پرسپولیس و النصر از هر جهت به زیان رضا درویش بود. نوع رفتارهای او در استقلال از کاروان تیم حریف و مخصوصاً ستاره آنها یعنی کریس رونالدو صدای انتقادات را حساسی بلند کرد؛ تا جایی که حتی انبوه پیشگوستان پرسپولیس هم به مدیرعامل سرخ ها تاختند. علی پروین که از دوستان قدیمی درویش به شمار می آید هم از قافله عقب نماند و حضور آقای مدیر در فرودگاه و ماجرای اهدای فرش نفیس به ستاره برتغالی را زیر سؤال برد. مجموعه این اتفاقات، حتی شایعات مربوط به احتمال عزل درویش را که از قبل سرس زبان ها افتاده بود تشدید کرد؛ آنچه خارج از بحث این مطلب به شمار می آید و صحت و سقمش بر ما پوشیده است. با این حال دست کم یک انتقاد اساسی به درویش وارد است؛ اینکه او چطور در صف استقبال از یک ستاره جهانی تا این حد از خود بی خود شد اما یکی از بزرگترین ستاره های تاریخ تیم خودش را ندید؟ حرف از جلال حسینی است؛ مدافع درجه یک پرسپولیس که از ابتدای فصل گذشته بازنشسته شد و به کادرفنی سرخپوشان پیوست. بعد از اعلام خداحافظی حسینی با میادین، قرار شد یک دیدار دوستانه در مقابل ملوان ترتیب داده شود تا او به شکل رسمی و در حضور هواداران با میادین وداع کند. با این حال آن بازی به دلیل سوءتفاهم ایجاد شده بین ۲ باشگاه لغو شد. در ادامه درویش در یک برنامه تلویزیونی ادعایی بسیار بزرگ انجام داد و گفت زمستان همان سال یکی از ۳ تیم بزرگ جهان را برای بازی خداحافظی حسینی به تهران می کشاند؛ اتفاقی که یک سال بعد از اظهارات درویش، هیچ نشانی از تحقق آن وجود ندارد و به طور کامل به فراموشی سپرده شده است. صد حیف که سهم ستاره غریبه و مهمان یکشنبه فوتبال ایران فرس است و سهم یکی از تاریخ سازان باشگاه، فراموشی.